
 

Välkommen till vår digitala lunchseminarieserie som syftar till att stärka dialogen 
mellan forskning och praktik inom frågor om våld i samhället i olika sammanhang. 
Seminarieserien ges av forskningsmiljön CVS – Centrum för våldsstudier vid Örebro 
universitet. 

Lunchseminarierna är öppna för forskare, praktiker och samverkanspartners och 
utgör ett återkommande forum för kunskapsutbyte om aktuell forskning, 
metodutveckling, samverkan samt etiska och samhälleliga utmaningar kopplade till 
våld.  

Första tillfället – 27 februari 2026 

Tid: Fredag kl. 12.15–12.55 
Format: Digitalt på Zoom/Teams. https://oru-
se.zoom.us/j/4636761508?omn=63569008567. Meeting ID: 463 676 1508 

Titel: 
Risk för sexuell exploatering av barn: konstruktioner och responser inom Europas 
barnavård 

Presentatörer: 
Martina Vikander, fil dr socialt arbete, Sara Thunberg, docent socialt arbete och Anna 
Petersén, fil.dr socialt arbete Örebro universitet 

Europeiska stater har åtagit sig att förebygga och bekämpa sexuell exploatering av barn, 
där den sociala barnavården spelar en central roll. Samtidigt formas detta arbete av 
risklogiker som påverkar hur utsatta och sexuell exploatering av barn förstås, 
identifieras och hanteras. Hur risk konstrueras kan leda till att vissa barn systematiskt 
överidentifieras som utsatta, medan andra osynliggörs och därmed inte ges tillgång till 
skydd eller stöd. I denna presentation presenterar vi en forskningsöversikt av den 
europeiska sociala barnavårdens arbete med sexuell exploatering av barn. Med hjälp av 
intersektionell riskteori analyserar vi hur risk för sexuell exploatering konstrueras, hur 
dessa konstruktioner påverkar praktiska responser, samt vilka konsekvenser detta får 
för utsatta barn och för barn i allmänhet. Avslutningsvis diskuterar vi hur mer jämlika, 
rättighetsbaserade och träffsäkra arbetssätt kan utvecklas. 

Varje lunchseminarium presenteras ett projekt eller resultat från forskning och det finns 
utrymme för frågor och erfarenhetsutbyte. Varmt välkommen att delta – och att bidra till 
samtalet! 
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